РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
9  СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.05.2025 г. №50
с. Первомайское

О внесении изменений в Положение об

организации и осуществлении

мероприятий по работе с детьми и

молодежью на территории

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

Кировского района Республики Крым,

утвержденное решением Первомайского

сельского совета Кировского района

Республики Крым от 16.07.2021 № 141

Рассмотрев предложение прокуратуры Кировского района Республики Крым

от 29.04.2025 №Исорг-20350013-1061-25/-20350013, в соответствии с Федеральным

законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение

Кировского района Республики Крым, Первомайский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении мероприятий по

работе с детьми и молодежью на территории муниципального образования

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым,

утвержденное решением Первомайского сельского совета Кировского района

Республики Крым от 16.07.2021 № 141 (далее – Положение), следующие

изменения:

1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктами 3.3, 3.4 следующего

содержания:

«3.3. К полномочиям Администрации Первомайского сельского поселения

Кировского района Республики Крым в сфере молодежной политики относятся:

1) участие в реализации молодежной политики;

2) разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных

интересов молодежи на территории муниципального образования;

2.1.) содействие развитию инфраструктуры молодежной политики, в том

числе создание и обеспечение функционирования муниципальных учреждений

молодежной политики на территории муниципального образования;

3) организация и проведение мероприятий по работе с молодежью на

территории муниципального образования;

4) разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям молодежной политики;

4.1) содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе

инициативных проектов, молодежи муниципального образования;

5) организация и осуществление мониторинга реализации молодежной

политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического воспитания

молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской

Федерации, на территории муниципального образования;

6) иные полномочия в сфере реализации прав молодежи, определенные

федеральными законами.

3.4. Администрация Первомайского сельского поселения Кировского района

Республики Крым осуществляет следующие меры:

1) содействие деятельности центров патриотического воспитания молодежи,

военно-патриотических объединений (клубов), историко-краеведческих и

поисковых организаций, общественно-государственных и общественных

объединений, уполномоченных на проведение поисковой работы, осуществляемой

в целях выявления неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков,

установления имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества и

увековечения их памяти, а также иных некоммерческих организаций и

общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере

патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания

молодежи;

2) мониторинг эффективности патриотического воспитания молодежи и

духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации;

3) иные меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами.».

2. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания

ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на

официальном сайте Первомайского сельского поселения Кировского района

Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре

зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на

информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с.

Первомайское, ул. Курортная,1, на официальном Портале Правительства

https://kirgov.ru/home

Республики Крым, на странице Кировского муниципального района

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района,

подраздел Первомайское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Первомайского сельского

совета - глава администрации

Первомайского сельского поселения                                              Г.Х.Цакелиди